Протокол Закупочной  комиссии

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
ПРОТОКОЛ

заседания Закупочной комиссии по оценке предложений участников
и выбору победителя запроса предложений
	.06.2012
	г. Благовещенск
	№
	       -ОСУ

Предмет закупки: открытый запрос предложений на оказание услуг по   подготовке консолидированной финансовой отчетности по МСФО для нужд ОАО «ДРСК».
Плановая стоимость – 1 615 000,0 тыс. руб. без НДС.

Присутствовали:
Председатель:

Юхимук В.А. – заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя:

Остриченко Н.П. – главный бухгалтер  ОАО «ДРСК».
Члены Закупочной комиссии:

Новиков В.Ю. – заместитель главного бухгалтера ОАО «ДРСК»;

Коржов С.А. – директор по материально-техническому обеспечению ОАО «ДРСК»;

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам ОАО «ДРСК»;

Моторина О.А. - начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Челышева Т.В. – главный специалист ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ: главного специалиста  ОКЗ  ОАО «ДРСК» – Челышеву Т.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

 1.Об одобрении отчета об оценке Предложений
Согласно ГКПЗ 2012 г. раздел № 8 «Общесистемные услуги» закупка №923 подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 337 от 01.06.2012 г. о проведении открытого запроса предложений на оказание услуг по   подготовке консолидированной финансовой отчетности по МСФО для нужд ОАО «ДРСК».
 Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки», копия извещения – на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Копии публикаций о торгах».
Ознакомившись с уведомлением и документацией о проведении конкурентной регламентированной процедуры выразили желание участвовать 3 (три) организации:
	№
	Наименование претендента на участие в запросе предложений и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в запросе предложений

	1
	ООО «Финансовые и бухгалтерские консультанты», 101990, РФ, г. Москва, ул. Мясницкая, д.44/1, стр.2 АБ
	1 440 000,00 руб. (Цена без НДС);

 НДС – 259 200,00 руб. Итого с НДС – 1 699 200,00 руб.
Существенные условия: Срок действия предложения –  до 11.09.2012 г.

	2
	ЗАО «БДО»,

117587, РФ, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 125, строение 1, секция 11
	1 254 237,29 руб. (Цена без НДС);

 НДС – 225 762,71 руб. Итого с НДС – 1 480 000,00 руб.
Существенные условия: Срок действия предложения –  до 30.09.2012 г.

	3
	ООО «А.Д.Е. Профешнл Солушнз», 105005, РФ, г. Москва, Набережная Академика Туполева, д.15/2
	1 500 000,00 руб. (Цена без НДС);

Применяется упрошенная система налогообложения. Существенные условия: Срок действия предложения –  до 14.09.2012 г.

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения.

 2. О признании ценовых предложений соответствующими  условиям запроса предложений
На основании технического заключения отдела бухгалтерского отчета и отчетности ОАО «ДРСК» предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений предложения всех участников.

3. О ранжировке ценовых Предложений

            В соответствии с установленными в закупочной документации критериями оценки, предлагается ранжировать предложения  участников в следующем порядке:
1 место:  ЗАО «БДО» ( 117587, РФ, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 125, строение 1, секция 11). Предложение на сумму – 1 254 237,29 руб. (Цена без НДС);  НДС – 225 762,71 руб. Итого с НДС – 1 480 000,00 руб. Срок действия предложения –  до 30.09.2012 г.
СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЮ ИНФОРМАЦИИ,

НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ
	№
	Запрашиваемая информация
	Дата предоставления информации

	За 6 месяцев 2012 года
	За 2012 год

	1
	Бухгалтерская отчетность за 6 и 12 месяцев 2012 года, составленная в соответствии с РСБУ
	20.08.2012 г.
	27.02.2013 г.

	2
	Заполненный пакет консолидационных таблиц, (расшифровочные таблицы по бухгалтерской отчетности РСБУ)
	01.08.2012 г.
	30.01.2012 г.

	3
	Реестры основных средств по МСФО за 6 и 12 месяцев 2012 года
	01.08.2012 г.
	30.01.2013 г.

	4
	Прочая информация, предоставляемая Исполнителем Заказчику по его запросам
	По согласованию с Заказчиком
	По согласованию с Заказчиком

2 место: ООО «Финансовые и бухгалтерские консультанты», (101990, РФ, г. Москва, ул. Мясницкая, д.44/1, стр.2 АБ). Предложение на сумму – 1 440 000,00 руб. (Цена без НДС); НДС – 259 200,00 руб. Итого с НДС – 1 699 200,00 руб. Срок действия предложения –  до 11.09.2012 г.
СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЮ ИНФОРМАЦИИ,

НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ
	№
	Запрашиваемая информация
	Дата предоставления информации

	За 6 месяцев 2012 года
	За 2012 год

	1
	Бухгалтерская отчетность за 6 и 12 месяцев 2012 года, составленная в соответствии с РСБУ
	20.07.2012 г.
	15.01.2013 г.

	2
	Заполненный пакет консолидационных таблиц, (расшифровочные таблицы по бухгалтерской отчетности РСБУ)
	20.07.2012 г.
	22.01.2012 г.

	3
	Реестры основных средств по МСФО за 6 и 12 месяцев 2012 года
	20.07.2012 г.
	21.01.2013 г.

	4
	Прочая информация, предоставляемая Исполнителем Заказчику по его запросам
	с 27.07.2012 г. по 15.08.2012 г.
	с 22.01.2013 г. по 15.02.2013 г.

3 место: ООО «А.Д.Е. Профешнл Солушнз», (105005, РФ, г. Москва, Набережная  Академика Туполева, д.15/2). Предложение на сумму 1 500 000,00 руб. (Цена без НДС).
Применяется упрошенная система налогообложения. Срок действия предложения –  до 14.09.2012 г.

СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЮ ИНФОРМАЦИИ,

НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ
	№
	Запрашиваемая информация
	Дата предоставления информации

	За 6 месяцев 2012 года
	За 2012 год

	1
	Бухгалтерская отчетность за 6 и 12 месяцев 2012 года, составленная в соответствии с РСБУ
	10 июля 2012 г.
	20 января 2013 г.

	2
	Заполненный пакет консолидационных таблиц, (расшифровочные таблицы по бухгалтерской отчетности РСБУ)
	10 июля 2012 г.
	20 января 2013 г.

	3
	Реестры основных средств по МСФО за 6 и 12 месяцев 2012 года
	15 июля 2012 г.
	20 января 2013 г.

	4
	Прочая информация, предоставляемая Исполнителем Заказчику по его запросам
	01 августа 2012 г.
	01 февраля 2013 г.

Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с НДС

	1
	ЗАО «БДО»
	1 615 000,00
	1 254 237,29
	1 480 000,00
	1

	2
	ООО «Финансовые и бухгалтерские консультанты»

	1 440 000,00
	1 699 200,00
	2

	3
	ООО «А.Д.Е. Профешнл Солушнз»

	1 500 000,00
	УСНО
	3

4. Об определении Победителя  открытого Запроса Предложений

Комиссия на своем заседании, проходившем  25.06.2012 г., рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений  на оказание услуг   по подготовке консолидированной финансовой отчетности по МСФО для нужд ОАО «ДРСК» - ЗАО «БДО» ( 117587, РФ, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 125, строение 1, секция 11). Предложение на сумму – 1 254 237,29 руб. (Цена без НДС);  НДС – 225 762,71 руб. Итого с НДС – 1 480 000,00 руб. Срок действия предложения –  до 30.09.2012 г.

СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЮ ИНФОРМАЦИИ,

НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ
	№
	Запрашиваемая информация
	Дата предоставления информации

	За 6 месяцев 2012 года
	За 2012 год

	1
	Бухгалтерская отчетность за 6 и 12 месяцев 2012 года, составленная в соответствии с РСБУ
	20.08.2012 г.
	27.02.2013 г.

	2
	Заполненный пакет консолидационных таблиц, (расшифровочные таблицы по бухгалтерской отчетности РСБУ)
	01.08.2012 г.
	30.01.2012 г.

	3
	Реестры основных средств по МСФО за 6 и 12 месяцев 2012 года
	01.08.2012 г.
	30.01.2013 г.

	4
	Прочая информация, предоставляемая Исполнителем Заказчику по его запросам
	По согласованию с Заказчиком
	По согласованию с Заказчиком

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2. Признать предложения ЗАО «БДО» ( 117587, РФ, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 125, строение 1, секция 11), ООО «Финансовые и бухгалтерские консультанты», (101990, РФ, г. Москва, ул. Мясницкая, д.44/1, стр.2 АБ), ООО «А.Д.Е. Профешнл Солушнз», (105005, РФ, г. Москва, Набережная  Академика Туполева, д.15/2) соответствующими условиям Запроса предложений.

3. Утвердить ранжировку Предложений
1 место: ЗАО «БДО»
2 место: ООО «Финансовые и бухгалтерские консультанты»
3 место: ООО «А.Д.Е. Профешнл Солушнз»
4. Признать Победителем  открытого запроса предложений  на оказание услуг   по подготовке консолидированной финансовой отчетности по МСФО для нужд ОАО «ДРСК» - ЗАО «БДО» ( 117587, РФ, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 125, строение 1, секция 11). Предложение на сумму – 1 254 237,29 руб. (Цена без НДС);  НДС – 225 762,71 руб. Итого с НДС – 1 480 000,00 руб. Срок действия предложения –  до 30.09.2012 г.

СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЮ ИНФОРМАЦИИ,

НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ
	№
	Запрашиваемая информация
	Дата предоставления информации

	За 6 месяцев 2012 года
	За 2012 год

	1
	Бухгалтерская отчетность за 6 и 12 месяцев 2012 года, составленная в соответствии с РСБУ
	20.08.2012 г.
	27.02.2013 г.

	2
	Заполненный пакет консолидационных таблиц, (расшифровочные таблицы по бухгалтерской отчетности РСБУ)
	01.08.2012 г.
	30.01.2012 г.

	3
	Реестры основных средств по МСФО за 6 и 12 месяцев 2012 года
	01.08.2012 г.
	30.01.2013 г.

	4
	Прочая информация, предоставляемая Исполнителем Заказчику по его запросам
	По согласованию с Заказчиком
	По согласованию с Заказчиком

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ___7___ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

	Председатель Закупочной комиссии:

	Юхимук В.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Заместители председателя Закупочной комиссии:

	Остриченко Н.П.  «___»______2012 г.
	_______________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Новиков В.Ю. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Коржов С.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Моторина О.А.   «___»______2012 г.
	_______________________________

	Коврижкин С.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Хромов С.Л.  «___»______2012 г.
	_______________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Челышева Т.В.  «___»______2012 г.
	_______________________________

PAGE
5